
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 78/2025 – PRR3ª-00014452/2025 

 
 

 

PRR/3ª REGIÃO Nº 78 , DE 12 DE MAIO DE 2025 

 

 

A PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA COORDENADORA DE ESTÁGIO DA 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO, no uso das atribuições que 

lhe foram delegadas por meio da Portaria PRR/3ª Região nº 119, de 18 de agosto de 2023, bem como 

nos termos da Portaria PGR nº 172, de 09 de outubro de 2024 e Portaria PRR/3ª Região nº 72, de 02 

de maio de 2022: 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. TORNAR PÚBLICA a relação dos candidatos habilitados na prova objetiva online, aplicada 

em 13/04/2025 do Processo Seletivo de Estagiários nas áreas de Administração,  Comunicação Social 

e Direito (Graduação e Pós/Graduação) da Procuradoria da República da 3ª Região. 

 

Art. 2º.  CONVOCAR os (as) candidatos (as) do curso de Direto (Graduação e Pós-Graduação) para 

a prestação da prova subjetiva presencial, a qual será aplicada no dia 25 de maio de 2025, das 10:00 

às 12:00 horas, na sede da Procuradoria Regional da República da 3ª Região, cuja sede localiza-se à 

Av. Brigadeiro Luís Antonio, 2020, Bela Vista, SP/SP. 

 

§ 1º. Para poderem participar da prova, os candidatos deverão comparecer com antecedência de 30 

(trinta) minutos, pois o horário acima disposto corresponde ao início da prova. 

 

§ 2º. Será permitida a consulta a material didático em formato físico – legislação ‘’seca’’ - Vade 

Mecum. 

 A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
2
/
0
5
/
2
0
2
5
 
1
9
:
2
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
9
8
5
d
0
c
9
.
c
3
3
5
1
9
3
2
.
5
2
8
9
d
0
6
f
.
f
b
b
1
c
7
a
4



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 78/2025 – PRR3ª-00014452/2025 

 
§ 3º. Não será autorizada a utilização de livros jurídicos comentados (doutrinas e/ou jurisprudências), 

aparelhos eletrônicos como: aparelhos de telefone celular, tablets, smartwatch ou relógio de qualquer 

tipo, Ipod, Ipad, notebook, chromebook, e-readers (Kindle, LEV ou Kobo), além de quaisquer 

aparelhos que tenham acesso ou não à Internet por meio do uso de rede móvel de dados. Os candidatos 

deverão desligar e manter em sua posse tais equipamentos no decorrer da realização da prova, estando 

sujeito à desclassificação o candidato que descumprir tal regra. Caso o candidato tenha levado algum 

dos equipamentos listados neste parágrafo no dia da prova, deverá ser desligado e entregue ao final 

de sala, que o colocará em um envelope lacrado e devolverá ao candidato, para que o guarde em local 

adequado, permanecendo inacessível até o final da prestação da prova. 

 

Art. 3º. ESCLARECER que é de inteira responsabilidade do candidato trazer consigo o material de 

consulta que poderá utilizar durante a aplicação da prova, sendo vedado o seu empréstimo, de forma 

total ou parcial. 

 

Art. 4º. INFORMAR que os candidatos deverão ter em mãos o seu número da inscrição, para que 

possa ser anotado na prova no momento de sua realização, a fim de que a identificação possa ser 

realizada apenas pelo referido número, sendo vedada qualquer outra forma de identificação na prova, 

seja pelo nome, assinatura, ou outros dados pessoais, o que ensejará à exclusão do candidato do 

processo seletivo. 

 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

ROSANE CIMA CAMPIOTTO 

PROCURADORA REGIONAL DA REPÚBLICA 

COORDENADORA DE ESTÁGIOS - PRR3 

 

 

 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
2
/
0
5
/
2
0
2
5
 
1
9
:
2
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
9
8
5
d
0
c
9
.
c
3
3
5
1
9
3
2
.
5
2
8
9
d
0
6
f
.
f
b
b
1
c
7
a
4



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 78/2025 – PRR3ª-00014452/2025 

 
PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 

 

 

LISTA DE HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA DOS CURSOS DE 

ADMINISTRAÇÃO E COMUNICAÇÃO SOCIAL (SEM CLASSIFICAÇÃO) 

 

ADMINISTRAÇÃO - GRADUAÇÃO 
NOME INSCRIÇÃO PROVA 

OBJETIVA 
COTISTA 

CARLA ROBERTA RIBEIRO RAMOS 47 APROVADO NÃO 
CATARINA ALBERTO AUGUSTO  
NASCIMENTO 

17 APROVADO NÃO 

RAFAELLA SPINA FRAÇA 184 APROVADO NÃO 
 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 
NOME INSCRIÇÃO PROVA 

OBJETIVA 
COTISTA 

LUCAS PENA DOS SANTOS 15 APROVADO NÃO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
2
/
0
5
/
2
0
2
5
 
1
9
:
2
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
9
8
5
d
0
c
9
.
c
3
3
5
1
9
3
2
.
5
2
8
9
d
0
6
f
.
f
b
b
1
c
7
a
4



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 78/2025 – PRR3ª-00014452/2025 

 
PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DA 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 

 

LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA PROVA DISSERTATIVA 

DIREITO – GRADUAÇÃO e PÓS-GRADUAÇÃO 

DATA DA PROVA: 25/05/2025 

LOCAL DA PROVA: PRR3 – AV. BRIGADEIRO LUÍS ANTONIO, 2020, 

BELA VISTA – SP/SP 

HORÁRO DA PROVA: 10:00  ÀS 12:00 horas 

ABERTURA DOS PORTÕES: a partir das 09:30 

 

NOME INSC COTISTA 
1.  ANA LUIZA RODRIGUES DE CASTRO 508 N 
2.  ANA PAULA OLIVEIRA DE MAURO 108 N 
3.  BARBARA DE AZEVEDO ALMEIDA AMARAL 238 N 
4.  BARBARA SILVA ASSIS 237 N 
5.  BEATRIZ HENRIQUE MEDEIROS SATURNINO 252 N 
6.  BEATRIZ KELLY LINS BARBOSA 135 N 
7.  BERNARDO PEREIRA NUNES 223 N 
8.  BIANCA NUZZI FERNANDEZ 68 N 
9.  BIANCA SANTOS SILVA 167 N 
10.  BRUNA CALDAS ROBORTELLA 282 N 

11.  BRUNA CRIVELENTI SOARES BRUNETI 
BISQUER 188 N 

12.  CAIO AUGUSTO PRADO SILVA 9 N 
13.  DAIANE FERREIRA SANTOS 128 N 

14.  DANILO CÉSAR DE MOURA MARANHÃO E 
VALENÇA 82 Cota para PcD 

15.  DEBORAH SILVA DE OLIVEIRA 16 N 
16.  DERYCK WAGNER CORDEIRO CHAGAS 200 N 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
2
/
0
5
/
2
0
2
5
 
1
9
:
2
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
9
8
5
d
0
c
9
.
c
3
3
5
1
9
3
2
.
5
2
8
9
d
0
6
f
.
f
b
b
1
c
7
a
4



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 78/2025 – PRR3ª-00014452/2025 

 

NOME INSC COTISTA 
17.  DOUGLAS ALVES DE MEDEIROS 349 N 
18.  EDILSON SILVA DA CRUZ 230 N 
19.  EDNIR ARAUJO 264 N 
20.  EMANUELA RIBEIRO SVET 57 N 
21.  EVANDRO RODRIGUES SAMPAIO 55 N 
22.  EZEQUIEL DEMÉTRIO CUNHA RIBEIRO 74 N 
23.  GABRIELA ALVES EVANGELISTA 95 N 
24.  GIOVANNA APRILE RIDAL 83 N 
25.  GIOVANNA FATIMA BRANDÃO PEREIRA 335 N 
26.  ISABELLA RIBEIRO POMBAL DE CARVALHO 464 N 

27.  IVAN BATISTA PORTO 213 
Cota para pardo 

ou negro 

28.  JANAYNA SCARLET CASTRO SOUSA LIMA 241 
Cota para pardo 

ou negro 
29.  JESSICA MONICA NAKAMURA 85 N 
30.  JOÃO PEDRO NOVIS DOS SANTOS 215 N 

31.  KAMILA WENCESLAU PINHEIRO DOS 
SANTOS 454 N 

32.  LARYSSA ANDRADE DO NASCIMENTO 285 N 
33.  LAURA ZATTI FARIA LIMA 159 N 

34.  LETÍCIA DE OLIVEIRA BATISTA 226 
Cota para pardo 

ou negro 
35.  LUCAS LAMEZA DE TILLIO 22 N 
36.  LUIZA DOS SANTOS RODRIGUES 254 N 
37.  MANUELLA RIGHI MARTINS 274 N 
38.  MARCELA ÁUREA MARTINS PIRES 228 N 
39.  MARIA BRAZ QUINTÃO CRUZ 137 N 
40.  MARIA CAROLINA DA CRUZ E SOUZA 166 N 
41.  MARIA EDUARDA DA CUNHA MALTA 246 N 
42.  MARIA EDUARDA PORTUGAL ROCHA LOPES 294 N 
43.  MARIANA SANTOS DE MIRANDA 78 N 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
2
/
0
5
/
2
0
2
5
 
1
9
:
2
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
9
8
5
d
0
c
9
.
c
3
3
5
1
9
3
2
.
5
2
8
9
d
0
6
f
.
f
b
b
1
c
7
a
4



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 78/2025 – PRR3ª-00014452/2025 

 

NOME INSC COTISTA 
44.  MIRELLA DE ALEXANDRE MARINELLO 273 N 
45.  NATHALIA COSTA 13 N 
46.  NATHALIA SEGURA GOMES 637 N 

47.  NICOLY MENDES DA SILVA 255 
Cota para pardo 

ou negro 
48.  PEDRO AUGUSTO MOTA COIMBRA 362 N 
49.  PEDRO QUARTEROLO SCHIAVO  N 
50.  RAFAELA LISSA TOSHIMITSU ODA 610 N 
51.  RAPHAEL BARBOSA GALVÃO 456 N 
52.  ROBERTA SANTOS SILVA 626 N 

53.  ROBERTO JULIO DE LIMA MACHADO 193 
Cota para pardo 

ou negro 

54.  SÁVIO FELIPE DA SILVA 79 
Cota para pardo 

ou negro 
55.  THAÍS LIMA 329 N 
56.  THALITA CIRIACO MIYASHIRO 145 N 

57.  VERGINIA DE BARROS NERY 125 
Cota para pardo 

ou negro 
58.  VICTOR ENZO TAMAE PORFIRIO 461 N 
59.  VICTOR FLORENCIO RIBEIRO DE ADORRO 668 N 
60.  WENDY GABRIELA HUANCA CAMARGO 332 N 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
2
/
0
5
/
2
0
2
5
 
1
9
:
2
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
9
8
5
d
0
c
9
.
c
3
3
5
1
9
3
2
.
5
2
8
9
d
0
6
f
.
f
b
b
1
c
7
a
4



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 78/2025 – PRR3ª-00014452/2025 

 
LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA PROVA DISSERTATIVA 

DIREITO – GRADUAÇÃO e PÓS-GRADUAÇÃO 

DATA DA PROVA: 25/05/2025 

LOCAL DA PROVA: PRR3 – AV. BRIGADEIRO LUÍS ANTONIO, 2020, 

BELA VISTA – SP/SP 

HORÁRO DA PROVA: 10:00  ÀS 12:00 horas 

ABERTURA DOS PORTÕES: a partir das 09:30 

 

 

NOME INSC COTISTA 
1.  ADRIANA AKEMY HATANO 31 N 

2.  
ADRIELLI CRISTINA MACHADO DOS 
SANTOS 3 N 

3.  AMANDA DA COSTA SILVA GONSEVSKI 446 N 
4.  ANDREA KIMIE SHIBA 419 N 
5.  ANNA MARIA TOBIA TOMAZ 233 N 
6.  BRUNA MARIA DE OLIVEIRA 6 N 

7.  BRUNO FREDERICO DA SILVA DIAS 221 
Cota para pardo 

ou negro 

8.  CLEISON PEREIRA DA SILVA 139 
 Cota para 

pardo ou negro 
9.  DANIEL DA ROCHA VASSALLO 160 N 
10.  DAVI MOTA DA SILVA 190 N 
11.  FLÁVIA FARACO SOBRADO 592 N 
12.  GABRIEL DA SILVA TENÓRIO CAVALCANTI 305 N 
13.  GIOVANNA SANTOS RAMALLO GRILLO 154 N 
14.  GRACIELE DE ARAÚJO DANTAS TARGINO 582 N 
15.  ITALO HENRIQUE MARTINEZ 63 N 
16.  JAQUELINE APARECIDA RIZZI 46 N 

17.  
JESSICA CRISTINA FERNANDES DE 
OLIVEIRA 318 N 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
2
/
0
5
/
2
0
2
5
 
1
9
:
2
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
9
8
5
d
0
c
9
.
c
3
3
5
1
9
3
2
.
5
2
8
9
d
0
6
f
.
f
b
b
1
c
7
a
4



 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

SEÇÃO DE ESTÁGIO 
PORTARIA 78/2025 – PRR3ª-00014452/2025 

 

NOME INSC COTISTA 
18.  JESSICA EDUARDA RAMOS DAVILA 686 N 

19.  JOSE APARECIDO DE JESUS 191 
Cota para pardo 

ou negro 
20.  KARINA GUIMARÃES SOARES DA SILVEIRA 348 N 
21.  KELYANE VERÍSSIMO DE BRITO 267 N 
22.  LAIS SILVA GROSSI 613 N 
23.  LILIAN CATIANE CASAGRANDE 155 N 
24.  LUANA DE LIRA 484 N 
25.  MARIA DULCE DE OLIVEIRA PINHEIRO 157 N 
26.  MARLOS EDUARDO MIRANDA MOTA 304 N 

27.  
MYLENA DA SILVA CASTELLO BRANCO DE 
OLIVEIRA 321 N 

28.  NATALIA CATIANE SILVA 158 N 
29.  NATHALIA BRANDÃO LEAL 563 N 

30.  NATHAN MICHEL DA COSTA SOARES 328 
Cota para pardo 

ou negro 
31.  PAMELLA PETROS ANGELIDES DA COSTA 265 N 
32.  RAQUEL ELISABETE TEIXEIRA SILVA 87 N 
33.  REBECA RIBEIRO DE OLIVEIRA 33 N 

34.  SAMUEL DOS SANTOS SILVA JESUS 625 
Cota para pardo 

ou negro 
35.  SHEYLA RAFIH 333 N 
36.  THIAGO SOUZA DA SILVA 71 N 
37.  VITORIA TARGINO LUCAS 120 N 

 
 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
O
S
A
N
E
 
C
I
M
A
 
C
A
M
P
I
O
T
T
O
,
 
e
m
 
1
2
/
0
5
/
2
0
2
5
 
1
9
:
2
1
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
a
9
8
5
d
0
c
9
.
c
3
3
5
1
9
3
2
.
5
2
8
9
d
0
6
f
.
f
b
b
1
c
7
a
4


	PORTARIA 78-2025 SEST-PRR3ª - PRR3ª-00014452-2025

